
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záverečný účet 

 

 obce Hrabovec nad Laborcom 

za rok 2022 

 

 

N Á V R H 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Predkladá : Ing. Anton Kulan 

 

Spracoval: Barnová Adriana 

 

V Hrabovci nad Laborcom dňa 15.05.2023 

 

Návrh záverečného účtu vyvesený na úradnej tabuli dňa 15.05.2023 

 

Záverečný účet schválený OZ dňa ....................... 2023, uznesením č. ...../2023 

 

 



 

                                                                      
2 

 

 

Záverečný účet obce za rok 2022 

 

 

 
OBSAH :  

 

1. Rozpočet obce na rok 2022 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022 

 

4. Prebytok/schodok  rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 

podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 

11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                      
3 

Záverečný účet obce za rok 2022 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2022 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako prebytkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2021 uznesením č. 108/2021 

Rozpočet bol zmenený -     Dňa 30.06.2022 rozpočtovým opatrením č. 1/2022 

- Dňa 31.12.2022 rozpočtovým opatrením č. 2/2022 

- Dňa 10.12.2022 uznesením č. 6/2022 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2022 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 420 400,00 824 998,62 

z toho :   

Bežné príjmy 414 400,00 433 131,57 

Kapitálové príjmy 0,00 121 560,00 

Finančné príjmy 0,00 256 107,05 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 6 000,00 14 200,00 

Výdavky celkom 398 600,00 803 167,05 

z toho :   

Bežné výdavky 274 556,00 300 962,00 

Kapitálové výdavky 500,00 249 251,05 

Finančné výdavky 34 544,00 138 544,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 89 000,00 114 410,00 

Rozpočtové hospodárenie obce   
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 

 

 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

824 998,62 810 783,10 98,28 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov po zmenách 824 998,62 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2022 v sume 810 783,10 EUR, čo predstavuje  98,28 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

433 131,57 424 150,68 97,93 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov po zmenách  433 131,57 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2022 v sume  424 150,68  EUR, čo predstavuje  97,93 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

204 900,00 204 004,97 99,56 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky po poslednej zmene v sume 204 900,00 EUR z výnosu dane 

z príjmov boli k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 204 004,97 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 99,56 %.  

 

Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 25 685,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 25 443,90 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 99,06 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 23 718,19 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 1 679,03, daň z bytov 46,68 EUR.  

 

Daň za psa  308,00 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 2 982,00 EUR 

 

b) nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

47 731,57 40 843,68 85,57 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných po poslednej zmene 47 731,57 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

40 843,68  EUR, čo je  85,57 % plnenie.  
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c)  iné nedaňové príjmy:  
 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

37 000,00 36 915,00 99,77 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov po zmene 37 000,00 EUR, bol skutočný príjem 

k 31.12.2022 vo výške  36 915,00 EUR, čo predstavuje 99,77 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy na úhradu preneseného výkonu.  

 

d) prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných grantov a transferov  po zmene 273 000,00  EUR bol skutočný príjem vo 

výške 272 128,13 EUR, čo predstavuje 99,68 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Prešov, odbor školstva 34 210,00 Normatívne finančné prostriedky 

Okresný úrad Prešov, odbor školstva 352,00 Vzdelávacie poukazy 

Okresný úrad Prešov, odbor školstva 1 982,00 Príspevok na vzdelávanie deti MŠ 

Okresný úrad Prešov, odbor školstva 272,00 Príspevok na edukačné publikácie 

Okresný úrad Prešov, odbor školstva 99,00 Príspevok na edukačné pub.(POO) 

UPSVaR Humenné 4 534,32 Dotácia - zamestnanosť 

MPSVaR Bratislava 74 520,00 Dotácia - DSS 

MPSVaR Bratislava 3 900,00 Dotácia na energie DSS 

MPSVaR Bratislava 6 900,00 Dotácia – inflačná pomoc DSS 

MPSVaR Bratislava 840,00 Dotácia DSS – nákup oblátkovačov 

IA MPSVaR Bratislava 19 040,00 Dotácia – opatrovateľská služba 

MV SR Bratislava 19,60 Dotácia – register adries 

MV SR Bratislava 167,31 Dotácia – evidencia obyvateľov 

MV SR Bratislava 50,77 Dotácia – starostlivosť o ŽP 

Environmentálny fond Bratislava 174,05 Dotácia z envirofondu  

Prešovský samosprávny kraj 4 000,00 Dotácia – inš.ústred.kúrenia a príp.Kl.M 

MDaV SR Bratislava 117 560,00 Dotácia – dotácia z min.dopravy a výst. 

MV SR, OÚ Humenné 674,75 Dotácia – odmeny 500 € 

MV SR, OÚ Humenné 2 157,76 Dotácia – voľby do OSO a VUC 

MV SR, OÚ Humenné 674,57 Dotácia – referendum 2023 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

121 560,00 121 560,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov po zmene 121 560,00 EUR bol skutočný príjem vo 

výške 121 560,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

256 107,05 251 343,57 98,14 
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Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií po zmene 256 107,05 EUR bol skutočný 

príjem k 31.12.2022 v sume 251 343,57  EUR, čo predstavuje  98,14 % plnenie.  

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

14 200,00 13 728,85 96,68 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov po zmene 14 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 

v sume 13 728,85 EUR, čo predstavuje 96,68 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 
Základná škola                                          13 728,85 EUR 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022 

 

 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

803 167,05 789 134,38 98,25 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov po poslednej zmene 803 167,05 EUR bolo skutočne 

čerpané  k 31.12.2022 v sume 789 134,38 EUR, čo predstavuje  98,25 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

300 962,00 296 574,33 98,54 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov po zmene 300 962,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2022 v sume 296 574,33 EUR, čo predstavuje 98,54 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných výdavkov po zmene 145 040,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 

v sume 144 381,52 EUR, čo je 99,55 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov 

OcÚ, opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov, pracovníkov denného stacionára 

a odmeny za prípravu a zabezpečenie volieb do OSO a VÚC. 

Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných výdavkov po zmene 48 814,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v 

sume 47 487,62 EUR, čo je 97,28 % čerpanie.  
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Tovary a služby 
Z rozpočtovaných výdavkov po zmene 99 608,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v 

sume 97 286,16 EUR, čo je 97,67 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk 

OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, členské príspevky, príspevok pri 

narodení dieťaťa, rutinná a štandardná údržba, nájomné, pomoc UA a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery  
Z rozpočtovaných výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume   0,00 EUR, 

čo predstavuje 0,00 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných výdavkov po zmene 7 500,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v 

sume 7 419,03 EUR, čo predstavuje 98,92 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky  
  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

249 251,05 248 435,67 99,67 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov po zmene 249 251,05 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2022 v sume 248 435,67 EUR, čo predstavuje 99,67 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

3. Výdavkové finančné operácie  
  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

138 544,00 137 735,47 99,42 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií po zmene 138 544,00 EUR bolo skutočne 

čerpané  k 31.12.2022 v sume 137 735,47 EUR, čo predstavuje 99,42 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií po zmene 138 544,00 EUR na splácanie 

istiny z prijatých úverov  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 137 735,47 EUR, čo 

predstavuje 99,42 %.  

 

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

114 410,00 106 388,91 92,99 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov RO po zmene 114 410,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2022 v sume 106 388,91 EUR, čo predstavuje 92,99 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
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Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola                                         106 388,91 EUR 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu. 

 

5. Kapitálové výdavky RO 
  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov po zmene 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % čerpanie.  

 

Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola                                          0,00 EUR 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR 
  

Bežné  príjmy spolu 437 879,53 

z toho : bežné príjmy obce  424 150,68 

             bežné príjmy RO 13 728,85 

Bežné výdavky spolu 402 963,24 

z toho : bežné výdavky  obce  296 574,33 

             bežné výdavky  RO 106 388,91 

Bežný rozpočet 34 916,29 

Kapitálové  príjmy spolu 121 560,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  

             kapitálové príjmy RO 
121 560,00 

0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 248 435,67 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  248 435,67 

             kapitálové  výdavky  RO     0,00          

Kapitálový rozpočet  -126 875,67 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -91 959,38 

Vylúčenie z prebytku  0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -91 959,38 

Príjmové finančné operácie  251 343,57 

Výdavkové finančné operácie 137 735,47 

Rozdiel finančných operácií 113 608,10 

PPRÍJMY SPOLU   810 783,103 
VÝDAVKY SPOLU                                                  789 134,38 
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Vylúčenie z prebytku 
Hospodárenie obce  

0,00 

21 648,72 
Upravené hospodárenie obce  

          

  

Prebytok rozpočtu v sume 21 648,72 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu (10%)  2 164,87  EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo výške   

2164,87 EUR.  

 

 

6. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 

 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022  7 672,99 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok 2021 

2 138,39 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0,00 

                - z finančných operácií 0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 0,00       

               - krytie schodku rozpočtu 0,00 

               - ostatné úbytky  0,00 

KZ k 31.12.2022 9 811,38 

 

Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z. z.  v   z. n. p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 692,49 

Prírastky - povinný prídel -        %                                                 791,21 

Úbytky   - závodné stravovanie, darčekové 

kupóny, odmeny, poplatky                     

969,50 

KZ k 31.12.2022 514,20 
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Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Majetok spolu 1 415 434,10 1 553 853,47 

Neobežný majetok spolu 1330 311,85 1 518 270,55 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok   
Dlhodobý hmotný majetok 1 208 357,39 1 397 028,55 
Dlhodobý finančný majetok 121 954,46 121 242,00 

Obežný majetok spolu 85 122,25 35 582,92 
z toho :   
Zásoby   
Zúčtovanie medzi subjektami VS   
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  939,75 1 093,11 
Finančné účty  84 182,50 34 489,81 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie    

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 415 434,10 1 553 853,47 

Vlastné imanie  239 251,49 266 820,76 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  239 251,49 266 820,76 

Záväzky 730 323,77 763 192,05 
z toho :   
Rezervy    
Zúčtovanie medzi subjektami VS 78 917,11 71 947,24 
Dlhodobé záväzky 560 851,33 644 733,00 
Krátkodobé záväzky 21 475,31 15 475,79 
Bankové úvery a výpomoci 69 080,02 31 036,02 

Časové rozlíšenie 445 858,84 523 840,66 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 

 
   Stav záväzkov k 31.12.2022          

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR 
z toho v  lehote 

splatnosti  
z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 0,00 0,00  
- nevyfakturované dodávky 1 337,48 1 337,48  

- zamestnancom 8 622,43 8 622,43  

- daňovému úradu 844,12 844,12  
- orgánom soc. a zdravotného   

         poistenia 
4 661,76 4 661,76  

- bankám 21 276,02 21 276,02  

- ostatné krátkodobé finančné    
         výpomoci 

0,00 0,00  

- návratné finančné výpomoci od 

        subjektov verejnej správy 
9 760,00 9 760,00  

- ostatné záväzky 10,00 10,00  
Záväzky spolu k 31.12.2022 46 511,81 46 511,81  

 

 

Stav úverov k 31.12.2022 
 

Veriteľ  
 

Účel 
Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  
za rok 2022 

Ročná splátka 

úrokov  
za rok 2021 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2022 

Rok 
splatnosti 

 

Prima banka Investičný 84 915,02 8 484,00  2 196,02 r. 2023 

Prima banka Termínový   7 000,00 1 440,00  2 080,00 r.2024 

Prima banka Termínovaný 30 000,00 3 120,00  17 000,00 r.2028 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí  

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. 

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy obce z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 
z toho::  

443 834,00 

- skutočné bežné príjmy obce  443 834,00 

Spolu bežné príjmy obce  k 31.12.2021 443 834,00 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2022 z toho: 672 832,11 

- zostatok istiny z bankových úverov 21 276,02 

- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 9 760,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 641 796,09 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2022 672 832,11 
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    
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- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 641 796,09 

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 641 796,09 
Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2022 31 036,02 

 
Zostatok istiny k 31.12.2022 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2021 
§ 17 ods.6 písm. a) 

 

31 036,02 443 834,00 6,99  % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy obce z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 
z toho:  

443 834,00 

- skutočné bežné príjmy obce  443 834,00 

Spolu bežné príjmy obce  k 31.12.2021 443 834,00 
  

Bežné príjmy obce upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 195 486,85 

- dotácie zo ŠR,VÚV  

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary   

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov   

Spolu bežné príjmy obce  účelovo určené k 31.12.2021 195 486,85 
Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2021* 248 347,15 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
 

- 821004  

- 821005 13 544,00 

- 821007 15 000,00 

- 651002 830,78 

- 651003 6 588,25 

- 651004  

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022** 35 963,03 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021** 
Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2021* 
§ 17 ods.6 písm. b) 

35 963,03 248 347,15 14,48 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2022:   31 036,02 EUR 
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

 

 

9. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nepodniká  

 

10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu 

 

Obec nepoužíva programový rozpočet. Programové rozdelenie používa na lepšie sprehľadnenie 

výdavkov rozpočtu. 

 

 

 

11. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2022. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške   2 164,87  EUR. 

 


